


Article 1:

D'adopter le compte administratif 2015 qui dégage les résultats suivants :

CA 2015 | D_epense_s | Recettes il ”I-k.tza.sultat
Sectl.on de fonctionnement. ------- 53619 485,62 74 185 910,88 20 566 425,26

Section d'investissement i 10974 116,54 10 003 398,34 - 97071820

+ Restes a réaliser ! ” 3519 39443 ----- 2263 1 58,95 - "1 256 23548

NB : Monsieur le Maire se retire et ne prend pas part au vote. Madame BLANC, premier
adjoint, est élue a ['unanimité pour présider la séance.

» Vote : 32 voix pour ; 4 voix contre (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. MANCEAU, M. GASQ) ;
1 abstention (M. GRISON)

4. COMPTE ADMINISTRATIF 2015 - BUDGET ANNEXE DES SPECTACLES ET DU CINEMA
Délibération n°055.2016 — Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

D'adopter le compte administratif 2015 qui dégage les résultats suivants :

Compte administratif 2015 Dépenses l Recettes Résultat
; Section d;-f:n-ctionnement_ 643 438,16 - 6;1_3_1_1_0-,-56 - 327,60
E."S.ectlon d'investissement & 233 156,42 | 24178724 8 636,82 i
F;stes a réaliser N 1;, 864_,48 X z - 14 864,48

NB : Monsieur le Maire se retire et ne prend pas part au vote. Madame BLANC, premier
adjoint est élue a l'unanimité pour présider la séance.

» Vote: 32 voix pour; 4 voix contre (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. MANCEAU, M. GASQ) ; 1
abstention (M. GRISON)

5. COMPTE ADMINISTRATIF 2015 VILLE - AFFECTATION DU RESULTAT
Délibération n°56.2016 - Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,

Article unique :

D'affecter le résultat 2015 comme suit :

Compte D001 : 970 718,20 €
- Compte 1068 : 2226 953,68 €
Compte R002 : 18 339 471,58 €.




» Vote : 33 voix pour, 4 voix contre (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. MANCEAU, M. GASQ) ;
1 abstention (M. GRISON)

6. COMPTE ADMINISTRATIF 2015 - BUDGET ANNEXE DES SPECTACLES ET DU CINEMA -
AFFECTATION DU RESULTAT
Délibération n°057.2016 — Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,

Article unique :

D‘affecter le résultat 2015 comme suit :

Compte R0OO1 : 8 636,82 €
Compte D002 : 327,60 €.

» Vote : 37 voix pour, 1 abstention (M. GRISON)

7. BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2016 - VILLE
Délibération 058.2016 — Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,

Article unique :

D'adopter le budget supplémentaire 2016 qui se présente comme suit :

Section Dépenses Recettes
Fonctionnement 15 926 235,58 15926 235,58
Investissement 5158 529,63 5158 529,63

» Vote : 33 voix pour; 4 voix contre (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. MANCEAU, M. GASQ) ;
1 abstention (M. GR/ISON)

8. BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2016 - BUDGET SUPPLEMENTAIRE DES SPECTACLES ET DU

CINEMA
Délibération n°059.2016 — Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,

Article unique:

D'adopter le budget supplémentaire 2016 qui se présente comme sulit :

Dépenses Recettes
Section de fonctionnement 86 385,00 € 86 385,00 €
| Section d'investissement 28 636,82 € 28 636,82 €

» Vote : 33 voix pour ; 4 voix contre (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. MANCEAU, M. GASQ) ;
1 abstention (M. GRISON)




9. ADMISSION DE CREANCES EN NON-VALEUR
Délibération n°060.2016 — Rapporteur : Mr Plassard

Article 1:

D’admettre en non-valeur, et en créances éteintes, les titres faisant l'objet du courrier du 22 avril
2016 du Comptable Public pour les montants indiqués ci-dessus.

Article 2 :
De préciser que les crédits budgétaires sont prévus au budget.
Article 3 :

Que lesdits titres afférents aux années 2006 a 2014 sont irrécouvrables en raison de :
la combinaison infructueuse d'actes de recouvrabilité,
- la décision de la commission de surendettement d'effacer les dettes,

l'insuffisance des actifs sur redressement judiciaire / liquidation judiciaire.

» Vote : Unanimité

10. TARIFS 2017 DE L'ASSOCIATION MONTIGNY PATRIMOINE
Délibération n°61.2016 — Rapporteur : Mr Bruneel

Le Conseil Municipal décide,

Article unique :

D’approuver, conformément a la convention de mandat, les tarifs 2017 de l'association Montigny
Patrimoine figurant en piéce jointe.

» Vote : Unanimité

11. TARIFS DE LA TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE POUR 2017
Délibération n°062.2016 - Rapporteur : Mr Plassard

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

D’ indexer automatiquement les tarifs de la taxe locale sur la publicité extérieure dans une
proportion égale aux taux de croissance de l'indice des prix a la consommation hors tabac de
l'avant-derniere année, portant ainst le tarif de référence pour la détermination des tarifs maximaux
a 20,50 € pour lannée 2017. Les tarifs applicables en 2017 sont ainsi les suivants :




Tarif 2017
Supports Superficie totale
par m? et par an
exonération de
<7m? :
droit
; exonération
non scellées au sol total
3 5 otale
Enseignes IRAE E R |
scellées au sol 20,50 € |
>12m?et < 50 m? 41,00€ |
>50 m? 82,00 €
| Dispositifs publicitaires et préenseignes <50 m? 20,50€
(supports non numériques) > 50 m? 41,00 €
I
Supports publicitaires et préenseignes <50m? 61,50 €
(supports numériques) >50 m? 123,00 € |

Cas particuliers pour les mobiliers urbains :
A l'échéance des contrats et conventions de mobiliers urbains, les supports publicitaires seront
soumis au droit commun.

Article 2 :
De maintenir l'exonération mise en place par la délibération du conseil municipal du 17 juin 2011
concernant les activités dont le cumul des surfaces d'enseignes est inférieur ou égal a 7m2, ainsi

que les activités dont le cumul des surfaces d’enseignes non scellées au sol est supérieur a 7 m? et
inférieur ou égal a 12 m2

Article 3 :
D'inscrire les recettes afférentes au budget 2017.
Article 4 :

De donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire pour prendre toutes les mesures nécessaires au
recouvrement de cette taxe.

» Vote : Unanimité
12. TARIFS RELATIF AU DROIT D'OCCUPATION - TARIFS PYLONE ET LOCAUX TECHNIQUES

DE TELEPHONIE
Délibération n°063.2016 - Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:
De fixer le montant de la redevance annuelle pour l'installation
- d'un pyléne et d'un local technique a 15 000 €/an, pour une emprise comprise entre
30 et 35 m2
- d'un local technique a 7 500 €/an pour une emprise comprise entre 15 et 20 m2,

Article 2 :

D’indexer la redevance sur un taux fixe de 2 % applicable a chaque date anniversaire de l'entrée en
vigueur de la présente convention.




» Vote : 34 voix pour ; 4 abstentions (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. GASQ, M. MANCEAU)

DIRECTION DE LA CULTURE

13. SUBVENTION DU CONSEIL DEPARTEMENTAL POUR LE SECTEUR POLE MUSIQUE -

THEATRE
Délibération n°064.2016 — Rapporteur ! Mme Cochereau

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

D’autoriser le Maire a solliciter une subvention aupres du Conseil Départemental des Yvelines pour
le Pole Musiques et Théatre dans le cadre d'un appel a projet,

Article 3 :

D’autoriser le Maire a signer toute piéce afférente aux versements des subventions,

Article 4:

Dit que les crédits sont inscrits au Budget Primitif 2016.

» Vote : 34 voix pour ; 4 abstentions (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. GASQ, M. MANCEAU)

DIRECTION DU SERVICE VIE SCOLAIRE

14. CARTE SCOLAIRE — RENTREE 2016
Délibération n°065.2016 — Rapporteur : Mme Thareau

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

De prendre acte de la fermeture d'une classe a l'école maternelle Paul Verlaine sous réserve que les
estimations actuelles ne subissent pas de modification d'ici la rentrée scolaire.

Article 2 :

D'attirer l'attention de Monsieur le Directeur Académique des Services de ['Education Nationale sur
Ueffectif prévisionnel de 'école Marie Noél élémentaire.

» Vote : 34 voix pour ; 4 abstentions (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. GASQ, M. MANCEAU)

DIRECTION GENERALE DES SERVICES

15. DELEGATION DE POUVOIRS DU CONSEIL MUNICIPAL AU MAIRE
Délibération n°66.2016 — Rapporteur : Mme Aubriet

Le Conseil Municipal décide,
Article 1er:

D’'autoriser la délégation des attributions suivantes a Monsieur le maire pour la durée de son
mandat :




1° - D'arréter et modifier l'affectation des propriétés communales utilisées par les services publics
municipaux ;

2° - «De fixer, dans la limite de 7 500 euros les tarifs unitaires des droits de voirie, de
stationnement, de dépdt temporaire sur les volies et autres lieux publics, et d'une maniére générale,
des droits prévus au profit de la commune qui n'ont pas un caractere fiscal.

Les activités sulvantes scolaires et périscolaires, culturelles, sportives, des Maisons de quartier,
Jeunesse et Vie des quartiers, de la Maison de la réussite du Club Le Village de la Petite Enfance
sont exclues de cette délégation, de méme que les évenements communaux hors « foodtrucks »,
les drolits et taxes relatifs au cimetiére, et les tarifs des objets de communication, cafétéria et
photocopie, gui font l'objet d'une délibération du Conseil Municipal.

3° - De procéder, dans la limite de 15 millions d'Euros, a la réalisation des emprunts destinés au
financement des investissements prévus par le budget, et aux opérations financieres utiles a la
gestion des emprunts, y compris les opérations de couvertures des risques de taux et de change;
de prendre, sans limitation de montant, les décisions mentionnées au lll de l'article L. 1618-2
(dérogation a l'obligation de dépdt des fonds auprés de I'Etat), et de passer a cet effet les actes
nécessatres.

Le contrat de prét pourra comporter une ou plusieurs des caractéristiques ci-apres :

- la faculté de passer de taux variable a taux fixe ou inversement ; d'utiliser ou de basculer en
taux révisable,

- la faculté de modifier une ou plusieurs fois l'index relatif au calcul du ou des taux d'intérét,

- des droits de tirages échelonnés dans le temps avec faculté de remboursement anticipé
et/ou de consolidation,

- la possibilité d'allonger la durée du prét,

- la faculté de modifier la périodicité et le profil de remboursement.

Par ailleurs, le maire pourra conclure tout avenant destiné a introduire dans le contrat initial une ou
plusieurs des caractéristiques ci-dessus.

Concernant tout placement de fonds, conformément aux dispositions de l'article L1618-2 du CGCT,
la décision prise dans le cadre de cette délégation devra comporter les mentions suivantes :

- L'origine des fonds,

- Le montant a placer,

- La nature du produit souscrit,

- La durée ou 'échéance maximale du placement.

Le Maire pourra conclure tout avenant destiné a modifier les mentions ci-dessus, et pourra
procéder au renouvellement ou a la résiliation du placement.

4° - De prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le réglement
des marchés, des accords-cadres et des marchés subséquents ainsi que toute décision concernant
leurs avenants, y compris de prolongation de délais d'exécution, lorsque les crédits sont inscrits au
budget ;

De plus, le Maire peut recevoir délégation du Conseil Municipal pour arréter :




- le choix de (a liste des candidats admis @ concourir, suite a lavis donné par le jury de
concours,

- le classement du ou des lauréats et de leurs projets, sur la base de [avis donné par le jury
de concours.

De lui accorder le soin de déléguer a ses Adjoints dans le cadre de leur délégation, la signature de
toute décision, concernant la préparation, la passation, 'exécution et le réeglement des marchés de
travaux, de fournitures, de services et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs
avenants lorsque que les crédits sont inscrits au budget,

De lui accorder le soin de déléguer au Directeur Général des Services, au Directeur Général Adjoint
des Services et au Directeur des Services Techniques, la signature de toute décision concernant la
préparation, la passation, l'exécution et le reglement des marchés de travaux, de fournitures, de
services et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants lorsque que les
crédits sont inscrits au budget, et ce, dans la limite d'un montant inférieur ou égal a 20.000 Euros
HT.,

5° - De décider de la conclusion et de la révision du louage de choses pour une durée n'excédant
pas douze ans ;

6° - De passer les contrats d'assurance ainsi que d'accepter les indemnités de sinistre y afferentes;

7° - de créer, modifier ou supprimer les régies comptables nécessaires au fonctionnement des services
municipaux ;

8° - De prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans les cimetieres ;
9° - D'accepter les dons et legs qui ne sont grevés ni de conditions ni de charges ;
10°- De décider l'aliénation de gré a gré de biens mobiliers jusqu'a 4 600 euros ;

11° - De fixer les rémunérations et de régler les frais et honoraires des avocats, notaires, avoués,
huissiers de justice et experts ;

12° - De fixer, dans les limites de l'estimation des services fiscaux (Domaines), le montant des
offres de la commune a notifier aux expropriés et de répondre a leurs demandes ;

13° - De décider de la création de classes dans les établissements d'enseignement ;
14° - De fixer les reprises d'alignement en application d'un document d'urbanisme ;

15° - D'exercer, au nom de la Commune, les droits de préemption définis par le Code de
l'Urbanisme, qu’elle en soit titulaire ou délégataire a 'occasion de l'aliénation d'un bien selon les
dispositions prévues au premier alinéa de l'article L.213-3 de ce méme code dans la limite de
200.000 Euros HT par bien;

16° - D'intenter au nom de la commune les actions en justice ou de défendre la Commune dans les
actions intentées contre elle, devant toute juridiction, y compris en appel et en cassation, pour tout
contentieux intéressant la commune tant en défense qu’en recours et de désigner un avocat ou
cabinet d'avocats chargé de représenter et venir en défense des intéréts de la Commune dans les
affaires et leurs suites et autoriser Monsieur le Maire a se constituer partie civile au nom de la
Commune.

17° - De régler les conséquences dommageables des accidents dans lesquels sont impliqués des
véhicules municipaux dans la limite de 15.000 Euros HT ;




18° - De donner, en application de l'article L. 324-1 du Code de ['Urbanisme, l'avis de la commune
préalablement aux opérations menées par un établissement public foncier local ;
19° - De réaliser les lignes de trésorerie sur la base d'un montant maximum de 6.000.000 d'Euros.

20° - D’exercer au nom de la Commune le droit de priorité défini aux articles L.240-1 a L.240-3 du
Code de l'urbanisme ;

21° - D'autoriser, au nom de la Commune, le renouvellement de l'adhésion aux associations dont
elle est membre,

Article 2 :

D’autoriser Monsieur le Maire a donner délégation de signature aux adjoints, aux conseillers
délégués, au Directeur Général, au Directeur Général Adjoint et au Directeur Général des Services
Techniques, sur les matiéres visées a 'Article 1 de la présente délibération.

Article 3 :

Donner a Monsieur le Maire, la possibilité de fixer les tarifs pour 'organisation de spectacles,
manifestations, séjours lorsque ceux-ci doivent étre organisés dans des situations d'urgence.

Article 4 :
D'abroger les délibérations n° 029/2014 du 30 mars 2014 et n° 014.2016 du 11 avril 2016

» Vote : 33 voix pour ; 4 voix contre (Mme TANGUY, Mme VIARD, M. GASQ, M. MANCEAU) ;
1 abstention (M. GRISON)

DIRECTION DE LA COMMANDE PUBLIQUE

16. FIXATION DU MONTANT DES INDEMNITES POUR LES MEMBRES QUALIFIES DES JURYS DE

CONCOURS
Délibération n°067.2016 — Rapporteur : Mr Plassard

Le Conseil Municipal décide,
Article 1°¢':

Adopte le principe d’'une indemnisation des membres qualifiés d'un jury de concours dans cadre
d’un concours de maitrise d'ceuvre lorsqu’ils ont un statut libéral.

Article 2 :

Décide que cette indemnisation sera d'un montant de 100 euros HT par heure de réunion du jury.
Article 3 :

Dit que les crédits correspondants sont prévus au budget.

» Vote : Unanimité




DIRECTION DES RELATIONS HUMAINES

17. AUTORISATION DE RECRUTER DES AGENTS VACATAIRES ET FIXATION DES TAUX DE

VACATION
Délibération n°068.2016 — Rapporteur : Mr Le Coquil

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

Décide d'autoriser le Maire & procéder au recrutement d'agents vacataires pour realiser des
prestations dans les domaines suivants et fixe les taux de vacation correspondants ainsi que les
conditions de revalorisation :




Condition de

TAUX revalorisation Activités concernées

Fonction de gardiennage, d'accueil du public et d'agent de caisse, de cabinier, de
10,64 SMIC manutention, de restauration scolaire, d'animation périscolaire dans les équipements

communaux (taux horaire)

15,25 Valeur du point Alphabétisation (taux horaire)
21,53 Valeur du point Danse (contemporaine, classique...) (taux horaire)
23,67 Valeur du point Arts plastiques (activités avec dipldme ou technicité particuliére) (taux horaire)
26,17 Valeur du point Théatre, Infographie, Informatique, Photographie, Mathématiques (taux horaire)
52,53 Valeur du point Modele vivant (Taux par séance), Conférence Histoire de |'Art {taux horaire)
18,94 Valeur du point Surveillance de bassin nautique (BNSSA), Activités Omnisport (taux horaire)
26,17 Valgur du peTnt Fitness, MuscuIatiiz,ultic;taeg(y;;,EE:sNe)igBr;egr;ie;;r:E(;I:Ei;:oe:asitrjg;/eiIlance de bassin
16,56 Valeur du point Cours de musique, Arts plastiques, Histoire de I'Art sans dipléme (taux horaire)
21,95 Valeur du point Cours de musique, Arts plastiques avec Dipléme d'Etat (taux horaire)
27,71 Valeur du point Cours de musique, Arts plastiques avec Certificat d'Aptitude (taux horaire)
21,62 Valeur du point Répétition concert {Direction de |la Culture) (taux horaire)
64,85 Valeur du point Forfait concert (Direction de la Culture) (taux par concert)
29,35 Valeur du point Jury (Direction de la Culture) (taux horaire)
26,71 Valeur du point Etude dirigée (taux horaire)
24,04 Valeur du point Etude surveillée (Professeur des écoles) (taux horaire)
26,44 Valeur du point Etude surveillée (Professeur des écoles Hors Classe) (taux horaire)
21,40 Valeur du point Etude surveillée (Etudiant) (taux horaire)
23,77 Valeur du point Dispositif soutien scolaire (taux horaire)
12,35 Valeur dispeirt Projectionniste, Vacations techniques s:;'rlaeisr;quipements culturels municipaux (taux
22,13 Valeur du point Professeur de Langues étrangéres (taux horaire)
37,91 Valeur du point Médecin généraliste (taux horaire)
31,23 Valeur du point Psychomotricien (taux horaire)
24,98 Valeur du point Psychologue (taux horaire)
19,54 Valeur du point Accueil Café des Petits (taux horaire)

Article 2 :

Dit que les crédits sont prévus au budget de l'exercice en cours.




» Vote : Unanimité

18. ACTUALISATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS
Délibération n°069.2016 — Rapporteur : Mme Maveyraud

Le Conseil Municipal décide,

Article 1 : Evolution de carriére suite a la CAP du 10/06/2016

Adaptation du tableau des effectifs :

SUPPRESSION

CREATION |

Avancement de
grade

4 postes d'Adjoint d’animation de
14 classe

4 postes d'Adjoint d'animation principal
de 2°™e classe

6 postes d'Adjoint administratif de

1% classe

6 postes d'Adjoint administratif
principal de 2°™ classe

| 1¥eclasse

2 postes d'Adjoint technique de

2 postes d'Adjoint technique principal
de 2°™e classe

1 poste d'Adjoint technique
principal de 2°™ classe

1 poste d’'Adjoint technique principal
de 1% classe

1 poste d'agent de maitrise

8 postes d'auxiliaire de
puériculture de 1% classe

_classe

| 1 poste d'attaché

2 postes d'auxiliaire de
puériculture principal de 2¢me

| 8 postes d'auxiliaire de puériculture

1 poste d'agent de maitrise principal

principal de 2™ classe
2 postes d'auxiliaire de puériculture
principal de 1% classe

4 postes d'ATSEM de 1ére classe

4 postes d'ATSEM principal de 2éme
classe

1 poste d'ingénieur principal

1 poste d'attaché principal

1 poste d'ingénieur hors classe

Article 2 :

Evolution d'organigramme

SUPPRESSION

CREATION

Responsable fitness
au Centre Aguatique
du Lac
Changement de
filiere du Directeur
des Sports

1 poste d'éducateur APS a temps
incomplet 18h

1 p(;s_te de Conseiller APS

Article 3 :

1 poste d'attaché

De préciser que les crédits correspondants sont inscrits au budget de l'année en cours.

» Vote : Unanimité

DIRECTION DES SPORTS

19. ACOMPTE SUR SUBVENTION AUX ASSOCIATIONS SPORTIVES 2016/ 2017

Délibération n°070.2016 - Rapporteur : Mr Baud

Le Conseil Municipal décide,




Article 1:

De verser aux associations sportives, bénéficiaires de subvention, un acompte pour la saison
2016/2017, égal a un tiers du montant percu en 2015, considérant que la saison a venir court
du 1% juillet 2016 au 30 juin 2017.

Acompte sur subvention correspondant
a 1/3 de la subvention 2015

.AS.M.B. 64083 €
. .CM.B. 2667 €

A noter que la répartition de la subvention entre les sections ne reléve pas du Conseil
Municipal.

. Baseball 4833 €
. Montigny Gym 3 525€
. .C.I. (Tennis Club Ignymontain) 2783 €
. SMAC (Stadium Montigny Athlétic Club) 2467 €
. Badminton 1550 €
. CLEL. (Club Ignymontain d’Escalade Libre) 750 €
. La Carpe de ['Etang 250 €

82 908 €

Article 2 :
Dit que les crédits sont prévus au chapitre 65.

NB : Madame Cochereau ne prend pas part au vote, et n’exerce pas le pouvoir que Madame
NFISSI lui a confié.

» Vote : Unanimité

20. SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES POUR AIDE AU TRANSPORT INDIVIDUEL OU COLLECTIF

AUX ASSOCIATIONS SPORTIVES
Délibération n°071.2016 — Rapporteur . Mr Dianka

Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

D'attribuer une subvention exceptionnelle pour un montant total de 15 533,68 euros aux
associations suivantes :




» Association Sportive Lycée Descartes
- Déplacement a Toulouse du 7 au 9 mars 2016 526,18 €

> Baseball Club de Montigny
- Déplacement a Guerche les 14 et 15 mai 2016 1 900,00 €

» Montigny Gym
- Déplacement a Vaulx-en-Velin du 3 au 5 juin 2016 1136,00 €




» V.CM.B. section Cyclotourisme
- Déplacement a Gigondas du 25 au 27 mars 2016

» Asmb Handball
- Déplacement a Landivisiau les 16 et 17 janvier 2016
- Déplacement a Carquefou le 13 février 2016
- Déplacement a Saint-Junien le 2 avril 2016
- Déplacement a Angouléme le 30 avril 2016

» Asmb Football
- Déplacement a Maurepas le 12 juin 2016

> Asmb Rugby
- Déplacement a Rennes le 31 janvier 2016
- Déplacement a Sens le 8 mai 2016

- Déplacement a Blois le 15 mai 2016
- Déplacement a Chateaudun le 22 mai 2016

Article 2 :
Dit que les crédits sont prévus au chapitre 65.

» Vote : Unanimité

DIRECTION DES SERVICES TECHNIQUES

453,00 €

2 150,00 €
1790,00 €
1910,00 €
2 010,00 €

440,00 €

152350 €
580,00 €
605,00 €
510,00 €

21.COUTS ET QUALITE DU SERVICE PUBLIC D'ELIMINATION DES DECHETS RAPPORTS

Délibération n°072.2016 — Rapporteur . Mr Boussard
Le Conseil Municipal décide,
Article 1:

De prendre acte des informations contenues dans ce rapport.

Article 2 :
De tenir ce rapport a la disposition du public a 'H6tel de Ville, pour information.

Le Conseil Municipal prend acte de ce rapport




JEUNESSE ET VIE DES QUARTIERS

22. PARTENARIAT ENTRE LA VILLE DE MONTIGNY-LE-BRETONNEUX ET LES ETABLISSEMENTS
DU SECOND DEGRE DE LA COMMUNE DANS LE CADRE DES MESURES DE

RESPONSABILISATION
Délibération n°073.2016 — Rapporteur : Mme Blanc

Le Conseil Municipal décide,

Article 1:

De mettre en ceuvre le dispositif en collaboration avec les établissements du second degré de la
ville pour les jeunes collégiens et lycéens résidants et scolarisés a Montigny-le-Bretonneux qui en
feront la demande, sous réserve des avis favorables des Conseils d'’Administration des
établissements.

Article 2 :

D'autoriser Monsieur le Maire a signer les conventions relatives aux mesures de responsabilisation.

» Vote : Unanimité

RECENSEMENT DES CONTRATS, MARCHES ET DECISIONS PRISES PAR MONSIEUR LE MAIRE
DANS L'EXERCICE DE LA DELEGATION DONNEE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL

AFFAIRES DIVERSES

LA SEANCE EST LEVEE A 22h45

Le Maire soussigné constate que le compte rendu sommaire de la séance du lundi 27 juin 2016,
comprenant toutes les délibérations prises par le Conseil Municipal au cours de cette séance, a été
affiché par extrait le 29 juin 2016, conformément aux prescriptions de l'article L.2121-25 du Code
Général des Collectivités Territoriales.

Le Maire,
Président de Saint-Quentin-en-Yvelines,
Conseiller Départemental




